S.M. Oper. Teresian.

gg

velut

Anxietas
anima &
scrupulus
eo quòd se
non satis
Confessario
declares.

Anima angustia damnatorum supplicijs comparatur.

Dei auxiliū
in ea expectandum.
Serenitas
anima post tempestatē

S.
Theresia

Opera

IV VI
166

velut qui periculosum quemdam conflictum euasit, & victoriam in
retulit in Dei laudes prorumpit, utpote qui fuit qui pro ipsa pugnavit,
victoriam retulit. Liquido enim, & velut ad oculum videt, nihil omnino
se posse, & omnia arma, quibus se tueri & propugnare poterat, in adu-
sarij manu ac potestate versari videre se putat; adhuc miseriam suam
re intelligit, & quam ipsi parum è nobis possimus, si suam Dominatio-
nem subtraxerit. Ad hoc porro intelligendum nulla penitus libitio
pus esse consideratione putatur, quod per experientiam qua indiget
experta est, cum se penitus ineptam & ad omnia inhabilem viderent
cognoscat quam nihil ipsi simus, & possimus. Nam tamen si in ita
tia esse non desinat (cum quamdiu hæc tempestas durat, Deum necesse
de facto offendat, nec ob ullam omnino mundi huius rem vellet con-
dere) hæc tamen ita latet abscondita, ut ne vel minimum speciem
argumentum, è quo Deum amare, vel aliquando amasse se colligat, in
ipsa deprehendere videatur: etenim, si quid unquam boni egerit, aut
quam à Maiestate aliàs gratiam accepit, omnia ei non nisi somnium esse
aut phantasma, aliquod vidisse videntur; peccata verò videt, quod non
commiserit.

*Gratia ani-
ma latet, cum
in angustia
versatur.*

*Ditiores &
liberiores
habentes non
propterea ab
angustijs
spirituum ma-
gis liberi
sunt.*

Quam, o mi IESU, triste spectaculum est, animam ita debili-
tam videre, & quemadmodum dixi, quam parum eam iuuant que-
cumque sunt de terra solatia! quare obrem nolite existimare, et
rissima, cum in tali statu vos constitutas deprehenditis; homines
locupletiores, suaque libertate gaudentes, pro huiusmodi tem-
pestatibus plus subsidij habere. Sanè plus non habent: nam
michi quidem videtur) idem his euenit quod in inferno damnatis,
quibus est omnes quæ in mundo excogitari possunt, delicia
& recreationes offerrentur, adeò nihil illa adferre alleviationem
aut solatij ipsis possent, ut dolorem etiam & tormentum essent ob-
auctura: sic & hic omnia deforsum & à Deo veniunt, unde, quod
quid terrenum est, ne vel hilum hic prodest, aut iuuat. Vult ergo
magnus hic Deus ipsum ut Regem agnoscamus, nostramque miseriam
percipiamus: quod ad ea, quæ deinceps sequuntur, permagnum
fert.

At enim quid aget tandem misera hæc anima, si quando ad inter-
tos eam dies in hac afflictione & miseria agere oportebit? nam si qua-
oret aut horas reciret, perinde est ac si non oraret (videlicet quantum
ad ipsius solatium ac leuamen faciat, quia id ad interiora eius non po-
netrat; nec quid oret intelligitur, uti nec ipsa se, esto oratio eius re-
iam vocalis sit. Nam ut mentalem instituat, tempus hoc conueniens
& opportunum non est, quòd facultates animæ ad eam nequaquam
petit